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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 136
Offentligt            



 

 

Spørgsmål 136: 

"Vil ministeren oplyse, hvor mange selskaber med hjemsted i Danmark der har 

anmeldt til SKAT, at de for henholdsvis indkomstårene 2006 og 2007 vil aflæg-

ge det skattemæssige årsregnskab i fremmed valuta, jf. reglerne om forhåndsan-

meldelse i Skattekontrollovens § 3 C?" 

 

Svar: 

Jeg har afgivet foreløbigt svar den 31. januar 2007, hvor jeg lovede at vende til-

bage med yderligere oplysninger, når de anmodede opgørelser forelå.  

 

SKAT har nu opgjort, hvor mange selskaber med hjemsted i Danmark, der bru-

ger reglen om at aflægge regnskab i fremmed valuta, jf. skattekontrollovens § 3 

C.  

 

For indkomståret 2006 har 99 selskaber anmeldt, at de opgør deres regnskab i 

udenlandsk valuta. For indkomståret 2007 har 176 selskaber anmeldt, at de opgør 

deres regnskab i udenlandsk valuta. 

 

I mit svar på S 2898 (05-06) til Skatteudvalget oplyste jeg, at 121 selskaber hav-

de anmeldt, at de ville aflægge regnskab i fremmed valuta for indkomståret 

2006. Årsagen til at nærværende opgørelse viser en lavere antal er, at tallene i 

den undersøgelse, der lå til grund for mit svar på S 2898, tillige medtog alle ind-

komne, men endnu ikke behandlede ansøgninger/meddelelser om aflæggelse af 

regnskab i fremmed valuta. En del af disse selskaber har imidlertid fået afslag på 

at indgive årsregnskab i fremmed valuta på grund af fristreglerne i skattekontrol-

lovens § 3 C. 

 

Det skal samtidig bemærkes, at tallene i den undersøgelse, der lå til grund for mit 

svar på S 2898 samt i den nu foretagne undersøgelse, omfatter kommanditsel-

skaber og partrederier, uagtet at det som følge af skattemæssig transparens i de 

pågældende selskabstyper, er de enkelte selskabsdeltagere, der skal registreres, 

og ikke selskaberne selv. SKAT har oplyst, at registreringen af selskaber, der 

aflægger regnskab i fremmed valuta, fremover vil blive korrigeret herfor. 


